Договор беспроцентного займа

г. _______________

«___»_______________ г.
ООО «______________________________________», именуемое в дальнейшем Заемщик, в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заимодавец, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Заимодавец передает в собственность, а Заемщик принимает денежные средства в размере ___________________(_______________________________________________________) рублей, которые обязуется возвратить Заимодавцу в срок и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Заем является беспроцентным.

1.3. Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу указанную в п. 1.1 сумму займа в срок до «___»__________________ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заимодавец обязуется предоставить указанные в п. 1.1 настоящего договора денежные средства в течение ________ дней с момента подписания настоящего договора, путем внесения денежных средств в кассу Заемщика, либо иным способом согласованным сторонами.

2.2. Заемщик обязуется не позднее следующего дня после истечения срока займа, указанного в п. 1.3 настоящего договора, возвратить Заимодавцу суммы займа, путем выдачи Займодавцу денежных средств из кассы Заемщика, либо иным способом согласованным сторонами.

2.3. Заемщик вправе с согласия Заимодавца вернуть сумму займа досрочно.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Дополнительные соглашения, а также любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями сторон.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса и реквизиты сторон

Займодавец:

Заемщик:
Подписи сторон

Займодавец

Заемщик

_______________________

______________________